
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  183

del 03/05/2023

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  24     DEL  03/05/2023

OGGETTO: ACQUISTO MANUALE OPERATIVO PASSE E SOFTWARE GESTIONE 
FONDO RISORSE DECENTRATE. IMPEGNI DI SPESA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il  decreto  n.  2/2020,  di  conferimento  di  titolarità  della  posizione  organizzativa  del 
Settore Economico-finanziario-personale e,  ad interim,  del  Settore Affari  Generali  ai  sensi 
dell’art. 109 del D.lgs n. 267/2000;

Visti e  richiamati  il  DUP 2022/2024,  approvato  dal  C.C.  con  Deliberazione  n.  26  del 
14.07.2022, e il bilancio di previsione 2022/2024, approvato dal C.C. con Deliberazione n. 27 
del 14.07.2022;

Dato atto che il Comune di Cursi è attualmente in regime di esercizio provvisorio ai sensi e 
per gli effetti di legge in ragione del differimento dei termini di approvazione del bilancio di  
previsione 2023/2025 al prossimo 31.05.2023;

Considerato che l’Ente ha in corso diverse pratiche di collocamento a pensione e calcolo del 
TFS/TFR di alcuni dipendenti che vanno elaborate sul sistema “Passweb” dell’Inps;

Considerato, altresì, che è necessario acquisire il software relativo alla gestione del Fondo 
risorse decentrate per il 2023 sulla base delle novità apportate dal nuovo CCNL di settore della 
fine dell’anno 2022;  

Preso atto, delle offerte pervenute dalla società Maggioli Spa, con sede in Santarcangelo di 
Romagna, relative alle forniture del “Manuale operativo Passweb” per l’importo di euro 88,00 
iva  esclusa  e  alla  forniture  del  software  per  la  gestione  del  Fondo  risorse  decentrate  per 
l’importo di euro 190,00 oltre Iva;

Ritenuto di procedere all’acquisto sia del volume che del software in questione e dato atto che 
sono stati acquisti i rispettivi Cig come di seguito evidenziati:

- Manuale operativo     Cig   Z6C3AAFC3D;

- Software gestionale    Cig   Z823AFE53F.
 

Ritenuto, quindi, di procedere ad impegnare le relative spese sui seguenti caputoli del corrente 
esercizio finanziario:

- Euro  88,00,  iva  esclusa,  sul  capitolo  di  spesa  n.  70.7  “Acquisto  di  pubblicazioni 
specialistiche”;

- Euro 231,80, iva inclusa, sul capitolo di spesa n. 90 “Utilizzo licenze software”;

Dato atto che è stato acquisito il Durc regolare con scadenza al  01,06,2023;

Dato atto, altresì, che: 
-  Sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 
-  Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
-  Non  risultano  rapporti  di  parentela  o  di  amicizia  tali  da  interferire  con  il  presente 
provvedimento; 
- Sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 
delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Pag. 2 di 4



Di impegnare a favore della società Maggioli Spa, con sede in Santarngelo di Romagna 
(RN), le seguenti somme:

- Euro  88,00,  iva  esclusa,  sul  capitolo  di  spesa  n.  70.7  “Acquisto  di  pubblicazioni 
specialistiche”, CIG Cig   Z6C3AAFC3D, per l’acquisto del manuale operativo    ;

- Euro 231,80, iva inclusa, sul capitolo di spesa n. 90 “Utilizzo licenze software”, CIG 
Z823AFE53F, per l’acquisto del software gestionale;
 
Di  dare  atto che  la  spesa  è  impegnata  in  conto  competenza  sul  corrente  esercizio 
finanziario e che sarà liquidata a presentazione di regolare fattura dopo gli adempimenti 
relative alle forniture dei beni e servizi in questione;

Di  disporre che la Società Maggioli SpA, come sopra generalizzata, assuma tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 
136 e s.m.i, dichiarando espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti di incasso o pagamento idonei a consentire la piena 
tracciabilità  delle  operazioni  costituisce  causa  di  risoluzione  del  contratto  ai  sensi 
dell’art. 3, comma 9 bis, della citata L. 136/2010;

Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2023 70 7 Acquisto manuale operativo Passweb 88,00 732

2023 90 Acquisto gestionale Fondo risrse 
decentrate 2023

231,80 733

Cursi, lì  03/05/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
03/05/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  03/05/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

